ПРОТОКОЛ № 4

заседания общественной комиссии муниципального образования городского округа
«Вуктыл» по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование

современной городской среды» на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл»

17 сентября 2018 года.

11 редседател ьству го щий
Бузуляк Ольга Борисовна

Секретарь Комиссии
Лукач Ольга Васильевна

Члены Комиссии:
Идрисова Гульнара Ренатовна

Ваковская Татьяна Станиславовна

Даниленко Светлана Викторовна

Ершова Елена Антоновна

Пушенко Анастасия Алксандровпа

Фоменко Оксана Викторовна

Третьякова Татьяна Васильевна

Шейна Ольга Анатольевна

Приглашённые:
Литвинов Алексей Витальевич

Недолужко Николай Алексеевич

г. Вуктыл

и.о. руководителя администрации городского округа
«Вуктыл»;

инспектор сектора строительства, дорожного и
городского хозяйства отдела строительства, дорожного
и городского хозяйства администрации городского
округа «Вуктыл»;

заместитель руководителя администрации городского
округа «Вуктыл»;
главный архитектор администрации городского округа
«Вуктыл»;
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
и муниципального контроля администрации городского
округа «Вуктыл»;
начальник Управления образования администрации
городского округа «Вуктыл»;
и.о. начальника отдела строительства, дорожного и
городского хозяйства администрации городского
округа «Вуктыл»;
старший инспектор сектора строительства, дорожного
и городского хозяйства отдела строительства,
дорожного и городского хозяйства администрации
городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела культуры и национальной политики
администрации городского округа «Вуктыл»;
председатель «Вукгыльской городской общественной
организации КРО ВОН».

руководитель муниципального бюджетного
учреждения «Локомотив»
представитель ООО «Прогресс»

Повестка дня.
1. Контроль за выполнением работ согласно муниципальному контракту № 108/2 от

18 июля 2018 года, в рамках обеспечения реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл»;

2. О размещении ежемесячных отчетов о реализации мероприятий по формированию
комфортной городской среды в государственную информационную систему жилищно-
коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ):

3. Разработка дизайн - проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
2019 году в рамках программы «Формирование современной городской среды 2018-2022
года» на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»;

4. О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 22 февраля 2018 года № 02/196 «Об общественной комиссии муниципального
образования городского округа «Вуктыл» по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской среды 2018-2022 года» на территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл».

1. Контроль за выполнением работ согласно муниципальному контракту № 108/2
от 18 июля 2018 года, в рамках обеспечения реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл».

До сведения присутствующих доведено, что в рамках выполнения условий
муниципального контракта подрядной организацией выполнены следующие виды работ:

Произведена персу кладка дорожных плит придомовой территории с
выравниванием основания, заменены пришедшие в негодность дорожные плиты.

Произведена замена тротуарных бордюров на придомовой территории с
устройством подстилающих и выравнивающих слоев оснований для укладки тротуарной
плитки;

Устанавливается ограждение полисадников между подъездами;
На спортивную и детскую площадки завезено всё оборудование по договору

поставки и оказания услуг, ведутся работы по сборке детского игрового городка и
спортивных снарядов;

Работы по установке ограждения для спортивной площадки завершены;
Подготовлено основание для укладки бесшовного резинового покрытия на

спортивной площадке;
На парковке заканчиваются работы по расчистке территории и выравниванию

грунта.
Согласно муниципальному контракту срок окончания работ 25 сентября 2018 года:

2. О размещении ежемесячных отчетов о реализации мероприятий но
формированию комфортной городской среды в государственную информационную
систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).

Во исполнение пунктов 3.1. 3.2 протокола Всероссийского селекторного совещания
по вопросу реализации в субъектах Российской Федерации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» под председательством заместителя
министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
А.В. Чибиса органам местного самоуправления обеспечить размещение ежемесячных
отчетов о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды в
государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС
ЖКХ);

3. Разработка дизайн - проектов дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2019 году в рамках программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл».
До сведения присутствующих доведено, что управляющим компаниям и товариществам
собственников жилья была направлена информация о разработке и утверждении дизайн
проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году, в рамках
программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл». На момент
проведения заседания Комиссии от управляющих компаний и товариществ
собственников жилья ответа не поступило.

4. О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 22 февраля 2018 года № 02/196 «Об общественной комиссии
муниципального образования городского округа «Вуктыл» но обеспечению

реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды» в рамках реализации муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды на 2018-2022
годы» и в связи с кадровыми изменениями администрации городского округа «Вуктыл»:

1. Принять отчет ООО «Прогресс» о реализации муниципального контракта №
108/2 от 18 июля 2018 года согласно плану производства работ.

2. Отделу строительства, дорожного и городского хозяйства администрации
городского округа «Вуктыл» разместить в государственную информационную систему
жилищно-коммунального хозяйства (ГНС ЖКХ) информацию по контролю за
выполнением работ согласно муниципальному контракту № 108/2 от 18 июля 2018 года.

3. Отделу строительства, дорожного и городского хозяйства администрации
городского округа «Вуктыл» проработать с управляющими компаниями и
товариществами собственников жилья вопрос разработки, утверждения и предоставления
дизайн-проектов по благоустройству придомовых территорий на 2019 год в рамках
программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на
территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» в срок до 28
сентября 2018 года. Уведомить управляющие компании и товарищества собственников
жилья об обязательном финансовом или трудовом участии собственников жилья при
реализации программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022
годы».

4. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 22 февраля 2018 года № 02/196 «Об общественной комиссии муниципального
образования городского округа «Вуктыл» по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской среды» на территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл».

Решение:

голосование: «за» - единогласно

голосование: «за» - единогласно

голосование: «за» - единогласно

голосование: «за» - единогласно

Секретарь Комиссии, инспектор сектора
строительства, дорожного и городского
хозяйства отдела строительства, дорожного и
городского хозяйства администрации
городского округа «Вуктыл»

Председательствующий Комиссии,
и.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк

О.В. Лукач